Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа «Центр образования» имени Героя Советского

Союза В.Н. Федотова пос. Варламово муниципального района Сызранский

Самарской области

Приказ

«02» июля 2024г.                                                   № 984

О разработке рабочих программ по учебным предметам,  дополнительных

образовательных программ, программ внеурочной деятельности с

использованием средств обучения и воспитания центра образования

естественно-научной и технологической направленностей

В соответствии с Приказом ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово

от 09.01.2024г. №30 «Об утверждении комплекса мер (дорожной карты») по созданию

и функционированию центра образования естественнонаучной и технологической

направленности «Точка роста» на базе Раменского филиала ГБОУ СОШ «Центр

образования» пос. Варламово в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» в 2024 году», в целях создания и обеспечения

функционирования центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе Раменского филиала ГБОУ СОШ «Центр

образования» пос. Варламово

приказываю:

1. Лычевой Н.А., Самоновой Л.М., Сулеймановой А.А., Щербань О.С.,
учителям Раменского филиала, преподающим предметы физика, биология, химия,
технология разработать в срок до 25.08.2024г. рабочие программы с
использованием средств обучения и воспитания Центра образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» по учебным

предметам, реализуемым на базе Центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году:

- Рабочая программа по биологии на уровне основного общего образования
5-9 классы;

- Рабочая программа по химии на уровне основного общего образования 8-9
классы;

- Рабочая программа по физике на уровне основного общего образования 7-
9 классы;

- Рабочая программа по технологии на уровне основного общего
образования 5-9 классы.

2. Щербань О.С., и.о. руководителя Раменского филиала, разработать в срок
до 25.08.2024г. дополнительные образовательные программы технической и
естественнонаучной направленностей, реализуемые с использованием средств
обучения и воспитания Центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году:

- Дополнительная общеобразовательная программа технической
направленности «Робототехника», 5-9 классы;

- Дополнительная общеобразовательная программа «Зеленая лаборатория»

естественнонаучной направленности, 5-7 классы.

3. Лычевой Н.А., Сулеймановой А.А., Щербань О.С., учителям Раменского
филиала, реализующим программы внеурочной деятельности разработать в срок
до 25.08.2024г. программы внеурочной деятельности общеобразовательной
организации, реализуемые с использованием средств обучения и воспитания
Центра образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» в 2024 году:

- Рабочая программа внеурочной деятельности «Наша лаборатория» на
уровне начального общего образования 1-4 классы;

- Рабочая программа внеурочной деятельности «Биология: проектно-

исследовательская деятельность» на уровне основного общего образования 9
класс;

- Рабочая программа внеурочной деятельности «Физика вокруг нас» на
уровне основного общего образования 5-6 классы;

- Рабочая программа внеурочной деятельности «Занимательная химия» на
уровне основного общего образования 7-8 классы;

- Рабочая программа внеурочной деятельности «Основы логики и
алгоритмики» на уровне начального общего образования 1-4 классы.

- Рабочая программа внеурочной деятельности «Основы
программирования» на уровне основного общего образования 5-9 классы.

4. Разместить настоящий приказ на сайте Раменского филиала ГБОУ СОШ

«Центр образования» пос. Варламово.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Щербань О.С., и.о.
руководителя Раменского филиала

И.о. директора    Е.И. Онищук

		2024-07-22T17:07:38+0400
	00 9e c4 81 8c 4f 8c 0f 73
	Парфенова Ирина Геннадьевна